g S. Joannis Ep. Bergomensis et Martyris vitam dabimus n. 1 Julii, h Addua, quibusdam Abdua, Polypio Αδδας, Straboni Αδδας, vulgo nunc Adda, et Reticarium Alpium jugo, per vallem Tellinum, lacumque Larium, sive Comensem fluit, tandemque Padus supra Cremonam miscetur. i Inter eos est Ferrarius.

k S. Maternus ix, Modolanensis Episcopus colitur xviii Julii. l His Ariperius pater an. 661, ut Sigonius lib. 2 tradit, moriens regnum Longobardorum iter divisit, ut prius Mediolani, alter Padus regnaret. In Cur id hic auctor scribat, haud sciimus. Anno regni sti 10 obiit Grimoaldus, Christi 672, ut vult Sigonius; a S. Joanne Bergomensi conversus ad fidem, victorius aliquot illustris. Consule Sigoniam loco citato, Paulum Diaconum, etc. m Sequentem prophetiam, et cladem Graecorum referit Paulus Diaconus lib. 5, Sigonius, att.

n Leander Albertus Adduce glaream appellari scribit regionem Addua Serioque annibus conclusam usque ad Bergoniam mones; a Merula Insulam Fulcheriam dici; ubere cum primis et vicis colonique frequentem esse.

p Huius meministi Sigonius lib. 8, de regno Ital. ad annum 1047. In Actis Ecclesie Mediolan. dicitur a Benedicto VIII, qui ab anno 1013 ad 1024 sedidit, ordinatus, sedisse annos 27.

Glades Græcis
ab eremita
prædicta,

a Longobardis ope S.
Joannis, Amel-
longi robore,
illata.

Grimoaldi
Regis conver-
sio.

o

S. Joannis
Bonii obitus.

DE S. AGATHONE THAUMATURGO

ROMANO PONTIFICE.

CIRCITER
AN. CHR.
DCLXXXII.
X JANUARI.
S. Agathonis
natalis:

Sanctissimi Pontificis Agathonis natalem Martirologij Romani tabulae iv Id. Januarii consignant, his verbis : Romæ S. Agathonis Papa, qui sanctitatem et doctrina conspicuus quievit in pace. *Fusius Galesinus* : Romæ S. Agathonis Papa. Hic patre Romano natus, ex monacho factus Pontifex, multe mansuetudinis ac tantæ sanctitatis, ut leprosum obviam sibi factum, osculo a morbo liberarit. Contra Monothelitas hereticos Constantiopolis Concilium habuit. Sed annos duos, menses tres. Sepelitur ad S. Petrum. *Adhuc proliziior elogia celebratur a Franc. Maurolyco, et Martyrologio Germanico.* Meminerunt ejus hoc die Carthusiani Colonenses in Addit. ad Usuard. Hugo Menardus, Wion, Dorganius, Octavius Cajetanus noster in Idea operis de SS. Siculis, MSS. et alii.

2 xxi Februarii ista habet Galesinus : In Graecia S. Agathonis Pontificis. Is parentum eura omnibus

saceræ Scripturæ litteris studiose admodum eruditus, eum pietatis fructum tulit, ut illis mortuis, statim congregatas unum in locum facultates die uno pauperibus distribuerit. Deinde monachalis vita disciplinam amplexus, totum divino cultui se dedit : dies noctesque cum in oratione et precibus esset, Dei munere et gratia id factum est, ut miracula multa ederet, unde Thaumaturgi nomen accepit. Postea Summus Pontifex creatus, re Ecclesiastica publica optime administrata, singulare castissima religionis, sanctimonie, et admiranda sollicitudinis exemplum reliquit. *Eodem die Wion* : In Graecia S. Agathonis Papa, cuius festivitas a Latinis iv Id. Januarii celebratur et Ferrarius : Romæ S. Agathonis Papa.

3 *Eadem fere qua Galesinus memorant Graeci in Vita ex Menœ xx Februarii* : Hic S. P. N. et miraculorum patrator Agatho ex Italia oriundus fuit, Christianis, piis, religiosisque parentibus natus : a quibus, ipso allaborante,

cognomen
Thauma-
turgi:

AUCTORE
ANASTASIO
BIBLIOTHECA

miracula:

NOT. 141.
tempus Sedis

allaborante, sacras et a Spiritu sancto dictatas litteras salutares didicit; in quibus tantum hausit spiritum, tantopereque compunctus est, ut mortuis parentibus emnes illorum opes et thesauros in pauperes, quos evocarat, una simul die spenderet et disperserit, ipseque cœnobium intrarit, et vestem religiosam induerit, Deoque dies et noctes deserviret, ac pro toto mundo preces assiduas funderet. In vita porro monastica tantopere profecit, eoque in virtutibus progressus est, ut gratiam sanitatum aciperet. Tandem inclarescentibus ejus virtutibus, Romanus Pontifex est creatus; in quo munere cum se pro dignitate officii præclare gessisset, ad Dominum emigravit.

4 Ex Galesinio et Menzis conjicere licet, vitam ejus apud Græcos fusiū descriptam legi. Per brevis extat in libro de Romanis Pontificibus auctore Anastasio Bibliothecario, que continetur compendium quoddam Actorum sextæ synodi Ecumenice, sive tertiae Constantinopolitanæ, que fusiū tomo 3, Concilior. par. 1, digeruntur, et si a Græcis corrupta; recenset ea quoque Baronius tom. 8, ad an. 679, 680, 681. De Agathone agunt quotquot vitas Summorum Pontificum scripsierunt, historiam Ecclesiasticam prosecuti sunt. Accurate Andreas du Chesne to. 1. Historie Pontificum. Platina inter cetera illud narrat miraculum de leproso, quem Agatho osculo sanavit, quod est in Galesinii ceteraque recentiores martyrologia relatum. Alio plurima edita ab eo miracula fuisse necesse est, ut Thaumaturgi, sive miraculorum patratoris nomen mereretur.

5 Haud satis constat quo die, aut etiam mense, Pontificatum inierit Agatho, ut in Notis dicemus. Epistola Constantini Pogonati ad Donum Agathonis decessorem data pridie Id. Augusti indict. 6, Agathoni redditia est. Unde saltem habemus anno Christi 678, exente sedisse. De anno, mense, die mortis minus etiam constat. Extat in Actis sextæ synodi Ecumenice sacrum scriptum piissimi et Christum diligenter Imperatoris Constantini ad Leonem sanctissimum et beatissimum Papam senioris Romæ, missum per eos qui illuc directi erant a superstite Agathone sanctæ memorie, datum 13 Decemb. Indict. 10, inchoata scilicet, anno 681, ut patet ex epistola, qua ibidem extat, S. Leonis II, ad Constantium Augustum data Nonis Maii, indict. 10, anno nimirus 682. Unde confici videtur Agathonem ante Decembrem anni 681, vita functum, subrogatumque Leonem. Nisi, ut Acta synodi hujus depravata a Græcis, ita et perturbata chronologæ ratio est. Baronius scribit Leonem, qui menses solum 10, dies 8, sedisse traditur, adhuc superitem fuisse cum habitum est concilium Toletanum 14, anno Christi 684. Verum id solum isthic dicitur cap. 3, mandatum Leonis perlatum esse in Hispaniam cum tellus omnis hyemali stricta gelu, glaciali nivis immensitate duruisse, et jam rediissent Patres a Concilio, Toletano scilicet 13, celebrato sub finem anni 683. Ex epistola quoque Benedicti Papæ ad Petrum regionarium, isthuc a Leone missum, videtur colligi, antequam Concilium istud 14 habervetur, mortuum fuisse Leonem, cum eum hortetur ad commissum sibi ab illo ministerium peragendum. At de hac re rursus ad vitam Leonis 28 Junii. In Bibliotheca Floriacensi edita Joannis a Bosco Cœlestini opera, extat Agathonis ad S. Edictum Vienensem Episcopum epistola, pridie kal. Martii data; qua significat se post redditum Legatorum a synodo Ecumenica, Romæ Concilium celebrazione 100, circiter Episcoporum, cui Donatus, Edicti Diaconus, interfuerit. Unde concludit Henricus Spondanus Agathonem diu ultra x Januarii supersitatem fuisse. Sed quid si pro Leonis nomine, Agathonis perperam a librario substitutum est?

VITA

AUCTORE ANASTASIO BIBLIOTHECARIO.

Agatho natione a Siculus ex monachis, sedit annos

b duos, menses sex, dies tres. Tantum benignus et mansuetus fuit, ut etiam omnibus hilaris, et jocundus comprobaretur. Hujus temporibus c Theodorus Archiepiscopus Ravenna semetipsum Sedi Apostolice post multorum annorum curricula præsentavit.

2 Hic suscepit d Divalem jussionem piissimorum Principum e Constantini, Heraclii, et Tiberii Augustorum per Epiphantium gloriosum a secretis, missam Praecessori suo Dono Papæ, invitatem atque adhortantem, ut debeat Sacerdotes, vel Missos suos dirigere in regiam urbem, pro adunatione facienda sanctarum Dei Ecclesiarum. Quod et f ordinare non distulit. Et direxit Abundantium g Paternensem, Joannem h Rhægitum, et Joannem Portuensem Episcopos; i Theodorum, et Georgium Presbyteros, Joannem Diaconum, et Constantimum Subdiaconum, Theodorum Presbyterum Ravennatem, atque reliquos servos Dei monachos.

3 Clerum videlicet diversis ordinibus, et super Fuerat Arcanum quod competit, eos honoribus ampliavit. Hic ultra rius. consuetudinem k Arcarius Ecclesiae Romanæ efficitur, et per semetipsum caussam arcariae dispositus, emittens videlicet de suscepta per nomenclatorem munus sua obumbratas: qui infirmitate detentus Arcarium juxta consuetudinem instituit.

4 Hujus temporibus, Indict. 8, Luna eclipsim per tutum mense Junio, die l 28. Similiter et m mortalitas major atque gravissima subsecuta est, mense supra scripto, Julio, Augusto, et Septembri in urbe Roma, qualis nec temporibus aliorum Pontificum fuisse memoratur, ut etiam parentes cum filiis, atque fratres seu sorores binatum per lectos ad sepulchra deducerent. Postmodum vero foras circumquaque suburbana, et castra eadem mortalitas devastare non cessavit.

5 Qui suprascripti Missi Sedis Apostolice, qui directi fuerant, in regiam urbem ingredientes n die 10, mensis Novembri, nona Indict. Domino solante, atque Principe Apostolorum comitate, suspecti sunt a Princepe in oraculo B. Petri Apostoli intra palatium, porrigitur ei scripta Pontificis. Quæ dum suscepisset, communivit eos atque adhortatus est, ut non per schisma aut furorū, sed pacifica dispositione remittentes philosophicas assertiones, puram sanctarum Scripturarum Patrumque, et probatam fidem per Synodalia decreta satisfacerent. Et dans inducias ad retractanda scripta, tribuit eis omnia, quæ ad sustentationem sufficiebant in eorum expensas, in domo que appellatur Placidia Die 18, mensis suprascripti die Dominicino, advocati sunt in processione ad sanctam Dei genitricem in Blachernas, in tanta honorificentia, ut etiam de palatio caballos stratos dirigeret cum obsequio pietas Imperialis, et si eos susciperet; ea ipsa commonens, ut pacifica assertione testimonia venerabilium Patrum proponerent.

6 Die o vigesima secunda mensis Novembri p in basilica, que Trullus appellatur, intra palatium, sub regali cultu, residente cum Constantino Aug. Georgio Patriarcha Constantinopolitano, ac Macario Antiocheno, suspecti sunt Missi Sedis Apostolice; deinde Metropolita vel Episcopi Orientalium partium numero q centum quinquaginta. Qui proni adorantes; residere eos præcepit una cum nostris. Post haec Patritii, r Hypati, omnesque Inclyti introierunt. Et habita inquisitione ab ejus pietate, cuius partis debet ostensio approbari, Legati Sedis Apostolice dixerunt: Opportuna veritas, et ratio exigit, ut a parte eorum, qui unam voluntatem, et operationem in Domino Iesu Christo asservint, Apostolice Sedis auctoritas exponatur. Qui audientes læti effecti, patatos se esse dixerunt. Et accepta licentia, ea hora suos intromiserunt libros et tomos diversos, et synodos, quas falsaverant. Nam non per veritatem se superare

b

c

S. Agathonis benigintas.

d

e

Legati missi Constantino-potim.

f

g

h

i

k

Pestis ejus tempore.

n

Legati appellauit Constantiopolim.

Honorable tractantur.

o p

Secula syno-dus Ecumenica.

q

r

Fraus hæreti-
corum in li-
bris corrum-
pendis.

s

superare existabant, sed per mendacia et diversa commenta, quæ in libris suis ipsi addiderant. Et relegentes per singula, reperti sunt mendaces, unam operationem et voluntatem in Domino Iesu Christo esse dicentes. Et in quinta synodo epistolam s' Vigili Papæ ad Mennam Patriarcham, atque libellum ejusdem Menna in quaternionibus noviter additis, falsaverunt, unam voluntatem et operationem dicentes. Quod coram Principe, et synodo claruit. Alia die Catholice fidei defensor pius Princeps in secretario residens, inquisitione de ipsis codicibus facta, ita reperit falsa noviter addita fuisse.

t

7 t Die 12 mensis Decembri residente synodo cum ejus pietate, suscepti sunt Missi Sedis Apostolicae, et præcepit eos in synodo residere, præsentantes locum sanctissimi ac beatissimi Agathonis Papæ. Quibus dictum est, ut omnes libros, quos scirent ad caussam fidei pertinere, coram synodo adducerent: quod et factum est. Et vocato Georgio Diacono et Chartophylace Ecclesiae Constantinopolitanae, præceptum est ei, ut juxta eorum notiationem codices ex bibliotheca Ecclesiae ad medium deduceret, et dum adducti essent, et relegarentur, utrius similes reperti sunt, duas naturas, duasque voluntates et operationes in Domino Iesu Christo habentes. Et confusus Macarius coram synodo inventus est mendax. Tunc interdixit pietas Augustalis Georgio Patriarchae, ut minime in Ecclesia sua susciperet Macarium, vel ejus homines, interdicens ei processum. Hæc prima ejus ruina fuit.

v

PP. duas ope-
rations in
Christo do-
centes.

x

8 Die xii mensis Februarii auxiliante B. Petro Apostolo ut veritatis lumen appareret, intromissa sunt coram synodo venerabilium Patrum dicta, v Joannis Constantinopolitanus, Cyrilli, Athanasii, Basili, Gregorii, Dionysii, Hilarii, Ambrosii, Augustini, et Leonis, duas naturales voluntates et operationes in Christo dicentium, ad satisfactionem Principis, vel synodi. x Sequenti die in eodem secratario residente synodo una cum Principe, Synodica sanctissimi Agathonis Papæ relecta est, et ad singula comprobata Patrum dicta inserta: in qua Synodica Episcopi Occidentalis partis subscripturum numero y centum viginti quinque.

z

Georgii Con-
stantinopoli-
tani professio-
nidei.

Macarius per-
tinax ejicitur
e synodo.

Aa

Bb

9 Cumque posthaec adhortatus est, nec dicendus Macarius a sancta synodo, vel a pio Principe, omnique Senatu, ut profiteretur unam aut duas confiteri voluntates vel operationes: qui nullatenus audivit, sed potius neque unam, neque duas in Salvatore dicere voluit. Deinde protulit piissimum et serenissimum Princeps tomum ad relegendum, in quem vnum haereticum dogma Macarii erat conscriptum, et ejus manu subscriptum, apertissime unam voluntatem in Domino affirmans. Sub ipsius scriptione, et z Theodori Expatriarchæ, utique juxta eum tenorem, ibi subscriptio erat. Et interrogatus Georgius Patriarcha, si eam fidem, quam docet Sedes Apostolica, amplectitur, juxta scripturam venerandi Agathonis Papæ, seu sanctorum, ac venerabilium Patrum. Qui respondit, quod accepta licentia, in scripto quæ opportuna erant responderet. Et in his recentedes; die Aa xvii mensis Februarii, die Dominicino intra oraculum S. Petri intra palatum astante Bb Syncleto, simulque et Patriarcha, Legatos Sedis Apostolicae suscepit, relegens suggestionem aliam pro eorum commendatione a sanctissimo Papa directam. Qui Georgius sanctissimus Patriarcha professus est eo die in scriptis duas naturas, duasque voluntates et operationes in Domino Iesu Christo se credere et praedicare, sicut Sedes Apostolica credit; anathematizans eos, qui unam naturam, voluntatem, et operationem in Domino Iesu Christo dicunt.

10 Die vigesima quinta mensis Februarii residente synodo, una cum pio Principe, simulque et Legatis Sedis Apostolicae, Macarium adesse jusserunt. Et

data a Principe licentia, ut se partes quis in quas vellet divideret; Georgius Patriarcha regiae civitatis cum suis in parte Orthodoxorum stetit: Macarius vero cum suis in parte alia haereticorum. Et dedentes ad medium professionem Georgii Patriarchæ, quam fecerat, prorecta est Principi, et relecta est. Et commonitus suprascriptus Macarius, quid sentiret, vel crederet. Respondit se in ea perfidia, quam ante proposerat, perdurare, et nullatenus orthodoxæ fidelis acquescere. Ea hora sancta synodus una cum Principe ejus Cc orarium auferri jusserunt a collo ejus. Et exiliens Dd Basilius Episcopus Cretensis Ecclesie, ejus orarium abstulit. Et anathematizantes projecerunt eum foris synodum, simulque et thronum ejus. Ee Stephanum autem discipulum ejus cervice a sancta Synodo Clerici Romani ejientes expulerunt.

11 Ea hora tanta tela aranearum nigerrimæ in medio populi cediderunt, ut omnes mirarentur, ac dicenter, quod sordes haeresum expulsa sunt. Et Deo auxiliante, unitæ sunt sanctæ Dei Ecclesiæ. In loco vero Macarii ordinatus est Ff Stephanus Abbas monasterij, quod appellatur Gg Baias insulae Siciliensis, Patriarcha Ecclesiae Antiochenæ. Macarius vero cum suis amatoribus, id est, Hh Stephano, Anastasio expressbyteris; et Leontio exdiacono; Polychronio, Epiphanio expressbyteris, et inclusis, in exilio in Ii Romanam directi sunt civitatem. Deinde abstulerunt de Kk diptychis Ecclesiarum nomina Patriarcharum, vel de picturis Ecclesiae figuræ eorum, aut in foribus, ubi ibi esse poterant auferentes, id est, Ll Cyri, Sergii, Pauli, Pyrrhi, Petri, per quos error orthodoxæ fidei usque nunc pullulavit.

12 Tanta autem gratia divina omnipotentis concessa est Missis Sedis Apostolicae, ut ad laetitiam populi vel sancti Concilii, qui in regia urbe erant, Mm Joannes Episcopus Portuensis Dominicorum die octavarum Paschæ in ecclesia beatae Sophie Missas publicas Latine celebraret coram Principe et Patriarcha, ut omnes unanimitate in laudes, et victorias piissimorum Imperatorum, eo die Latinis vocibus acclamarent.

13 Hic suscepit Divalem jussionem secundum suam postulationem, ut suggestit, per quam relevata est quantitas, quæ solita erat dari Nn pro ordinatione Pontificis facienda. Sic tamen, ut si contigerit post ejus transitum electionem fieri, non debeat ordinari, qui electus fuerit, nisi prius decretum generale introducatur in regiam urbem secundum antiquam consuetudinem, et cum eorum conscientia et jussione debeat ordinatio provenire. Hic dimisit omni Clero rogam unam, et ad luminaria Apostolorum, et S. Mariae ad præsepe solidos duo mille centum et quadraginta. Fecit autem ordinationem unam, Presbyteros decem, Diaconos tres, Episcopos per diversa loca numero decem, et octo. Qui etiam sepultus est ad B. Petrum Apostolum sub die iv Idus Januarii: et cessavit Episcopatus annum unum, menses septem, dies quinque.

a Pantonio patre, inquit Ferrarius; quem Galesinus et Pla-
tina Romanum fuisse tradunt. At Ciaconius Pannonii Ammonis filium facit, Aquiliani castro valis Sicilianæ in provincia ultiori Aprutii natum.

b Codex baroniæ habebat, annostres, menses 8, dies 15. Liber Luit-
prandi nomine editus, an. 2, menses 5, dies 4, nss. quædam et
Carthusiani Colon. in Addit. ad Usnard. an. 3, mens. 6. Marty-
rologium Colon. an. 3, mens 6, dies 43. Binius tribus annis men-
ses circiter quinque addit. Observat Baroniæ mendacum videri apud
Anastasium irreppisse, dum dicitur Donus Papa obtulisse in Id.
April. quod Divalis epistola Constantini Imper. ad eam data sit
pridie Id. Augusti. Indict. 6. nec videatur potuisse mors Pontificis
quadrimestri integro non perferrri Constantinopolim. Octavius
Cajelanus noster 10 Julii ista habeat: Roma: ordinatio S. Aga-
thonis Panormitani in Summum Pontificem. Menardus: Rome
ordinatio S. Agathonis Papa.

c Agit hac de Hieronymus Rubeus lib. 4, Histor. Ravennat.
Reparatus ejus successor idem fertur meditatus Domini tempore, sed
mortale preventus non perfecisse.

d Extat ea ante sextam synodum.

AUCTORE
ANASTASIO
BIBLIOTH.

Cc
Dd

Ee

Symbolum
haereseos.

Ff
Gg
Haeretici rele-
gati, damnati
allii.

Hh

Ii

Kk

Ll

Legati Papæ
Gratianus gra-
tiosi.

Mm

Nn
Alius S. Aga-
thonis res
gesta.

AUCTORE
ANASTASIO
BIBLIOTH.

e Constantinus Pogonatus an. 668 Constanti patri successit, et fratres Heraclium et Tiberium in collegas adscivit, quos tamen deinde submovit. Obiit an. 683, relictus Justiniano filio haerede, qui deinceps Rhinotmetus fuit.

f Primum varix habile in Italia, Gallia, Britannia, contra Monothelas synodi, Agathonis auctoritate extat Synodica Mansueti Episcopi Mediolanensis, et Concilii, cuius prefuerat, nomine. De Anglicano sub S. Theodooro Dorovernensi (qui 29 Septemb. coletur) agit Beda lib. 4, cap. 18. Celebratum illud est ann. 679, mensis Septembri, Roma quoque an. 680, habita est synodus 123, Episcoporum Abbo solam meminit 120, Ciaconius 103.

g Hi tres Episcopi Legali fuere ipsius concilii nomine missi. Videntur Paternum, eius Episcopum Abundantius, fuisse circa Traenta annem, qui in situum Tarentinum intulit.

h Rheniensis hic in Bruttis fuisse Antistes videtur: at Rhegi Lepidi, qui synodo subscriptus, Mauritius. Fuit Joannes hic postea Pontifex, teste Anastasio.

i Hi 4 peculiari ipsius Agathonis Legati fuere, ut patet ex litteris Constantini Imper. ad Georgium Patriarcham, et Actione 1, Theodosii vero Theodori Episcopi Ravennatis Legatis.

k De Arcario, sive arcu preposito; annone, tributorum, vestium, etc. curatore, consule eruditum observationem Joannis Savaronianus ad illud Sidonii Apollinaris lib. 5, ep. 7, arcarius pondera invident.

l Imo 18, (ut etiam habet Abbo Floriacensis) more scilicet Italicu inchoata ab occiduo Sole. Capit enim ea eclipsi 17 Junii, hora 8, vespertina, minut. 40, desit hora fere prima post medianam noctem sequentis diei, anno 680, Indict. 8.

m De hac peste intercessione S. Sebastiani sedata, agit Paulus Diaconus lib. 6, cap. 5, et Baroniis an. 680, num. 50, et nos item 20 Janu. ad vitam S. Sebastiani. Non assentimur Joanni Stellae, qui hac peste extinxit Agathonem scribit, ideoque tam diu Sedem vacasse.

n Imo sub finem Augusti, Indict. 8, vel initio Septembri; ut recte Baroniis an. 680, num. 26, et patet ex epistola Imperatoris ad Patriarcham Georgium.

o Fuit quidam 18 Novemb. Dominica: sed videtur hec processio contigisse ante inchoatam synodum, quae tamen, ut edita est, capta dicitur 7 Novemb. sed neque numerus actionum, neque singularium eis cum Anastasiu consentit.

p In Actis synodi dicitur, in secretario sacri palati, quod cognominatur Trullus, quia nimirus, ut observat Barontius ad an. 680, n. 41, trullus, sive trulla, id est, testudine sursum erecta, et in rotundum concamerata (quam vulpis cupulum vocal fastigium erat).

q Alii 289 habent, alii 170, alii 150, subscripti in ultima actione repertur 166. Legi Baroniis num. 40.

r In Actis 270 vñz̄, exconsules, nominantur, Nicetas, Thedorus, Sergius, Paulus, Julianus, etc.

s Hec in actione 3, habita 13 Novembris, ut est in editis.

t Eo die sexta Actio habita, ut est in editis.

v Hec loca Patrum Actione 7 que hoc die habita dicitur, non referuntur.

x Tota hec Actio deest in editis.

y 128 nomina subscripta leguntur illi synodici Agathonis epistolæ. Quidam postea fortassis subscriptare, et tamen aliqua inciraria librariorum evidenter excidisse nomina, uti Abundantius et Joannis Reginiani Legatorum.

z Hic patriarcha Constantiopolitanus creatus anno 666, ut isthinc num. 1 habet Baroniis; ann. 678, quod hereticus esset, a Constantino Augusto ejectus est, substituto Georgio. Sed cum postea se Catholicum simulasset, Georgio an. 682, mortuus, in Sedem restitutus est, Actaque sextæ Synodi depravavit.

aa Hec quoque in editis deest. Acta. Litera Dominicalis eo anno 681 fuit F, que decimo septimo Februario respondet.

Bb Id est Senatus. Alii Syncella legunt.

Ce In Actione 8, que habita dicitur 7 Martii, isthac in Macarium pronuntiantur: Merito Episcopatu alienetur: nudetur circumcisio ei pallio, et denudato eo atque in medio stante a parte cum Stephano, etc. Est orarium hic vestis linea Episcopalis, quam vulgo roquetaum vocant. sic 1 Janu. in vita S. Fulgentii cap. 48, n. 38. Orario quidem, sicut omnes Episcopi, nullatenus

utebatur: pelliceo cingulo sicut monachus utebatur. S. Gregorius lib. 6, ep. 191, videtur pro communi linea ueste usurpasse: duas autem camisiae: et 4 oraria uestibus transmisit. erant enim viri conjugati donanda. Vulgatus linteum quod ori admovetur, significat. S. Hieronymus ep. 2, ad Nepotianum paulo post medium: Alioquin ridiculum et plenum dedecoris est, referto marsupio quod sudarium orariumque non habebas gloriari. S. Ambrosius de fide resurrectionis: Et facies ejus (Lazari) orario colligata erat.

Dd Basilius Episcopus Gortinge insulae Cretæ, Act. 1, post Patriarcham, et Occidentalium Legatos primus nominatur.

Ee Hoc in Act. 9, habita 8 Martii refertur.

Ff In Actis Concilii Theophanes appellatur, apud Abbonem Floriacensem Theophanus. Venerabilis cum Legatis Apostolicis, ut scribitur Baronius an. 680, n. 7.

Gg Abbo Floriac Bagias.

Hh Erat Stephanus Abbas et Presbyter; Polichronius monachus et Presbyter, de hujus superba stoliditate vide Concilii Actionem 15.

Ii Ibi a S. Leone II S. Agathonis successore, Macarius, Polychronius, Stephanus, aliqui peruviales, in monasterium retrusi sunt; Anastasius Presbyter, et Leontius Diaconus Ecclesie Constantinopolitanus, fidem orthodoxam professi, absoluti. Adeo obstinatus fuit Macarius, ut ne quidem mortuo Stephano, aut Theophane, Patriarcha, cum ei sua Cathedra denuo offerretur a S. Benedicto II Papa, si errore pristinos damnaret, parere voluerit, ut ex 2. Nicetana synodo refert Baroniis an. 683, n. 8.

Kk De diptychis episcopis 8 Janu. in vita S. Attici, § 3 et 6.

Ll Hi antesignani sunt Monothelitarum: Cyrus Lazorus in Phaside Episcopus, intrusus ab Heracio in thronum Alexandrinum an. 630, mortuus an. 640. Sergius Episcopus Constantinopolitanus creatus an. 608, mortuus 639. Successor Pyrrhus, qui an 642 cum in suspicionem venisset conspirationis contra Imperatorem, sponte cessavit, suffragetus est ei Paulus; quo an. 652 mortuo, substitutus est Pyrrhus: huic post paulo mortuo, substitutus Petrus an. 653, mortuus an. 656. Aique hi nunc in Synodo 6 damnati omnes.

Mm Non erat hic principius Legatorum, (nam ut ex 1. Actione patet, Theodorus et Georgius Presbyteri, et Joannes Diaconus Synodo praeparant, vicem agentes Agathonis sanctissimi et beatissimi Archiepiscopi antiquæ Rome,) sed quia ordine Episcoporum erat Joannes, ideo Missam celebravit.

Nn Impi primus Gohorum Reges summam pecuniam pendibili a Romanis Pontificibus recente creatis jusserunt: quam et deinceps Imperatores Orientales exegerunt, usque ad piissimum Constantino IV Pogonatum. Luitprandus a Constantino Heraclio Tiberio hanc Diualem jussionem obtinuisse Agathonem scribit.

EPITAPHIUM S. AGATHONIS.

Ejus olim sepulchro incisum, diu desperitum, tandem inter ceteras veteres inscriptiones repertum, atque a Baronio post 12 tomum Annalium publicatum.

Pontificalis apex virtutum pondere fultus,

Ut jubaris radiat, personat ut tonitrus.

Quae modo hoc pergit doctinas fomes et auctor,

Format enim gestis ques docet eloquii.

Dum simul * aquiperat virtus et culmen honoris,

Officium decorat moribus, arte gerit.

* aequiparat.

Prædictus his meritis Antistes summus AGATHO

Sedis Apostolicae fodera firma tenet.

En pietas, en prisca fides: insignia Patrum

Intemerata manent nisibus alma tuis.

Quis vero * dinumeret morum documenta tuorum,

Formula virtutum dum tua vita foret?

* numeret,
vel enumeret.

DE S. SETHRIDA VIRGINE,

ABBATISSA BRIGENSIS IN GALLIA.

SECULO VII.
X JANUARI.

S. Sethrida
natalis.

Celebre cum primis S. Phare monasterium est, quod antiqui Ebioriacas dixerunt, intra Brigensem saltum, unde et Brige appellatum, vulgo Faremonstier, in Bria Gallia provincia, dieceps Meldensi, de quo plenius vel vii Decembbris, ad S. Phare, sive Burgundofare, natalem, vel ad ejus translationem in Aprilis. Hic eximia vita sanctitate floruit Sethrida regi sanguinis virgo, cuius natalem hodie agi testatur Ferrarius hic viris: in territorio Meldensi S. Sethrida Virginis, Abbatissa Brigensis. Saussaui in supplemento Martyrologii Gallicani: In territorio Meldensi, Brigensi, seu Pharemonasterio, S. Sethrida virginis, que Angla natione, hanc ad parthenon studio religionis profecta, ibidemque pro-

fessa, votique compos, post Angelicæ vitæ in terris decursum ad sanctissimarum Virginum cælestis consortium migravit. Ejus laudes descripsit Beda venerabilis.

2 Beda lib. 3, historiae Eccles. gentis Anglorum, cap. 8, isthac de ea tradit: Eo tempore necrum multis in regione Anglorum monasteriis constructis, multi de Britannia monastica conversationis gratia, Francorum, vel Galliarum monasteria adire solebant, et filias suas eisdem erudiendas ac sponso celesti copulandas mittebant, maxime in Brige et in Cale, et in Andilegum monasterio: inter quas erat Sedredo, filia uxoris Anne Regis Orientalium Anglorum, cuius supra meminimus, et filia' naturalis ejusdem